* * * * *

"Quemadmodum alia musicae ac philosophiae, artis et pulchritudinis, sapientiae ac scientiae monumenta hominum per saecula peperit ingenium, ita profecto enata est pariter inter homines Latia Lingua quae ab optimis dein exulta quidem absolutaque auctoribus immortales genuit litteras atque innumerabiles ad recentiora usque tempora feliciter vigentes et praecipuum quendam inter mortalium eximia opera locum sibi meritas: quae si quando indigne ab iisdem neglegentur aut a posteris olim nequiter praeteribuntur, haud minus tamen fulgebunt in sese ipsae nihiloque minus intactae honorabuntur quam Handelianum quidam ignoti numeri, obscurata Socratica prae-

²⁸ IOANNES PAULUS PP. II, *Allocutio ad Latinae linguae cultores, XX expleto saeculo ab obitu Publii Vergilii Maronis, Mantuani poetae*, 30 Nov. 1981, AAS 74(1982) 217.

²⁹ IOANNES PAULUS PP. II, *Allocutio radiophonica-televisiva in Nativitate Domini 1993*: verba Italico sermone a Pontifice extemplo prolata invenimus in: *Vox Latina* 30(1994) fasc. 115, 59.

³⁰ Cfr *Ench. Cler.*, 1125.

³¹ Cfr VERGILIUS, *Aen.* 3,96.

cepta, picturae Giottianae adfectae - summo calamitoso cum universi hominum generis intertrimento" (Reginaldus Foster).